
Univerzita l)alackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 

Univerzita Palackého v Olomoucí 
se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „objednatel") 
a 

Matej Vázal 

(dále jen „kontaktní osoba objednatele") 

se sídlem: Krupská 1753/16, Praha Strašnice (Praha 10), 100 00 
IČO: 03418057 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdější předpisů, 

tuto 

Smlouvu o dílo: 

I. 

1. Objednatel je pořadatelem Mezinárodního festivalu populárně-vědeckých fílmů Academia film 
Olomouc, který se koná každoročně zpravidla ve druhé polovině dubna (dále jen 

11
AFO"). Na 

AFO navazuje další kulturní produkce, pořádaná Objednatelem, a to akce ozvěny AFOKINO, 
jejichž předmětem je promítání filmů představených v rámci uplynulého ročníku AFO na 
různých místech České republiky a dalších státech a realizace souvisejících kulturních 
programů. Letošní ročník AF056 proběhne v online prostředí. Živé akce proběhnou během léta 
v návaznosti na epidemickou situaci. 

2. Ůčelem této smlouvy je zpracování grafických designových návrhů (dále též jako „grafické 
podklady") informačních a propagačních materiálů pro AFO (dále též jako "výstupy"), zejm. 
jeho 56. ročník, který se bude konat ve dnech 27. 4. 2021-11.5. 2021 (dále jen „AFO 56"), a 
dále pro ozvěny AFOKINO, navazující na AFOS6 a vztahující se k tomuto ročníku AFO (dále jen 
,,ozvěny AF056"). 



li, 

Dílo 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj účet a na své nebezpečí pro objednatele 

dílo, které sestává 2 níže uvedených postupných dílčích plnění, přičemž zhotovitel se zavazuje 

předávat soubory grafických podkladů odpovídajících těmto dílčím plněním díla (uvedené 

v níže uvedených písmenech) v níže uvedených časech plnění: 

soubory grafických podkladů časy plnění do: 

a) Vytvoření komunikační kampaně 28.2.2021 
(Adaptace, Vizualizace& Data, Hot&Spicy, 

Menstruace, Soutěžní Výběry) 

b) Grafické zpracování plakátu pro AF056 a 

Music is Science, inzerce, massmailů, 

pozvánek, sazba katalogu AF056 v 31.3.2021 

podobě e-booku, bannerů a aranžmá v 

kině Metropol, velkorozměrového 

polep u zdi v centru Olomouce, návrh 

vizuálního stylu merchandise, vytvoření 

laurelek pro vybrané filmy 

c) Audiovizuální výstupy na grafickém 

propojení videí(rozhovory s hosty, úvody 

do témat, vyhlašování vítězů) - úvody a 25.4.2021 

závěry,grafické předěly a prvky ve 

videích, motion designové prvky včetně 

znělky, podklady pro úpravu webu AFO a 

platformy watcha ndknow .cz 

d) Vytvoření dípl omu pro festivalové vítěze, 12.5.2021 

přehled vítězů pro web a sociáln/ sítě 

e) Grafícké výstupy pro projekce AFOl<INO- 2.6.2021 
úvodní grafika událostí, post s 

pozvánkou, design AFOKINO banneru, 

univerzální design plakátu, na kterém 

bude vždy možno jen vyměnit datum 

(vše dále souhrnně též jako „dílo") 

2. Zhotovitel je povinen v případě každého grafického podkladu pro tištěný výstup a pro jinou 

formu hmotného grafického výstupu předat objednateli v rámci příslušného předávaného 

souboru grafických podkladů tiskový počítačový soubor. Grafické podklady pro elektronické a 

online výstupy je zhotovitel povinen v rámci příslušných souborů grafických podkladů 

objednateli předávat ve formátech .png, .pdf, .mp4, .mpeg4, .mov a š ablony k další úpravě 

přes G-suite. 

3. Grafické podklady mohou být zhotoviteli co do popisu a výčtu grafických výstupů blíže 

specifikovány pokyny objednatele zaslanými elektronickou poštou na kontaktní e-mailovou 
adresu zhotovitele prostřednictvím kontaktní osoby objednatele. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat tyto pokyny objednatele, budou-li zaslány 

zhotovitel i na e-mailovou adresu zhotovitele podle předchozí věty nejpozději 3 pracovní dny 
před výše uvedeným časem plnění pro příslušný soubor grafických podkladů, kterého se 
pokyny týkají. 



4. O pťedání každého souboru grafických podkladů vyhotoví smluvní strany datovaný předávací 
protokol, kter,;; podepíše zhotovitel a kontal<tnf osoba objednatele. 

S. Dílo se zhotovitel zavazuje provádět v souladu se zákonnými a jinými aplikovatelnými právními 
předpisy a dodržovat při tom platné technické normy. 

6. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prováděného díla. Za tím účelem má 
právo po předchozím ohlášení vstupovat v době dohodnuté se zhotovitelem do příslušné 
provozovny zhotov

itele, v níž je dílo zhotovitelem prováděno. 
7. Zhotovitel není oprávněn nechat dílo provést třetí osobou, byť by se tak stalo pod jeho osobním 

vedením. 
8. Zhotovitel se dále zavazuje provést pro objednatele na základě jeho žádosti kontrolu 1. náhledu 

propagačních a informačních materiálů AFO, zhotovených na základě grafických podkladů, 
předaného 2 tiskárny, kontrolu po odstranění zjištěných nedostatků a kontrolu zlomů a podat 
o tom objednateli vždy písemnou zprávu. 

9. Ohledně výsledků činnosti, které jsou předmětem díla podle této smlouvy a které jsou 
chráněny právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, tj. zejména autorského 
práva, poskytuje zhotovitel ve smyslu § 2634 občanského zákoníku a§ 61 autorského zákona 
touto smlouvou objednateli oprávnění k jejich užití k účelu vyplývajíámu z této smlouvy, a to 
na dobu trvání majetkových práv a bez omezení územního a množstevního rozsahu. Předmět 
díla není zhotovitel oprávněn poskytnout k užít/ jiným osobám než objednateli. 

111. 

Doba plnění 

Zhotovitel je povinen zpracovávat grafické podklady a předávat je objednateli formou 
zasílání na e-maíl na tuto e-mailovou adresu objednatele: ■----■a to v případě 
každého grafického podkladu ve lhůtě náležející k němu v tabulce uvedené v čl. li. odst. 1 této 
smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Celková cena za dílo činí 134,000 Kč. V této částce není zohledněna DPH, neboť zhotovitel není 
ke dni uzavření této smlouvy plátcem DPH. Smluvní strany si ujednaly, že cena za dílo bude 
objednatelem zhotovitelí placena po částech, odpovídajících postupným dllčím plněním -
souborům grafických podkladů uvedených v čl. IL odst. 1 této smlouvy, přičemž cena každého 
souboru grafických podkladů činí 26800 l{čbezDPH (dále jen „cena dílčfho plnění"). V případě, 
že se zhotovitel stane plátcem DPH, je tuto skutečnost povinen písemně oznámit objednateli 
zasláním emailové zprávy na email kontaktní osoby objednatele, a to bezodkladně po své 
registraci jako plátce DPH. Za předpokladu, že bude zhotovitel registrován jako plátce DPH, 
bude jím počínaje fakturaci ceny dílčího plnění provedené v kalendářním měsíci následujícím 
po kalendářním měsíci, v němž se zhotovitel stal plátce DPH, k ceně d/lčfho plnění vždy 
zhotovitelem připočítávána DPH v zákonné sazbě účinné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, kterým je v případě každého souboru grafických podkladů ve smyslu§ 21 odst. 4 zákona 
o DPH datum oboustranného podpisu předávacího protokolu podle čl. ll. odst. 4 této smlouvy, 
osvědčujícího převzetí dílčího plnění, 

2. Na každou cenu dílčího plněn/ bude zhotovítelem objednateli vystavena faktura s datem 
splatností 14 dní ode dne jej/ho doručení objednateli, přičemž zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu na každou cenu dílčího plnění odpovídající příslušnému souboru grafických podkladů 
počínaje 2. pracovním dnem po dni oboustranného podpisu předávacího protokolu ve smyslu 
čl. li. odst. 4 Smlouvy, odpovídajícího příslušnému souboru grafických podkladů, jehož cena 
dílčího plnění je Zhotovitelem fakturována. 



3 .  Každá cena dílčího plně nf zahrnuje veškerá plnění 2hotovítele podle této smlouvy odpovídajlcí 
provedení této části díla, všechny náklady a zisk zhotovitele s tím spojený. 

4. Faktury podle odst 2 tohoto článku je zhotovitel povinen vystavovat s veškerými zákonem 
požadovanýmí náležitostmi a v souladu s touto smlouvou. V případě, že od něj obdrží 
objednatel fakturu, která tyto náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, zejm. údaje odporuj/cf ustanovením této smlouvy, je oprávněn fakturu do dne její 
splatností zaslat poštou zpět zhotoviteli, pfičemž doba splatností takto vrácené faktury se staví. 
Zhotovitel je v tal<ovém případě povinen fakturu opravit a zaslat zpět objednateli; od doručení 
správné faktury opravené v souladu se smlouvou a zákonem začíná běžet nová doba její 
splatnosti. 

v. 

Sankce 

1 V případě prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv ceny dílčího plnění podle čl. IV. této 
smlouvy ve lhůtě sjednané tamtéž, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
podle naffzení vlády nařízením 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačn/ho správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

2. V případě, že zhotovitel nepředá objednateli kterýkoliv soubor grafických podkladů v čase plnění 
uvedeném v čl. li. odst. 1 této smlouvy a/nebo způsobem uvedeným v čl. Ill. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každy soubor grafických 
podkladů, s jehož předáním je v prodlení, a to za každý byť i započatý, den s předáním. 

3. Sjednáním srn luvní pokuty není dotčeno právo objednatele žádat zaplacení náhrady škody 
způsobené zaviněným porušením smluvní povinnosti zhotovitele upravené touto smlouvou, 
byť by se na ni vztahovala smluvní pokuta; ust. § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s výše zmíněným zákonem. 

3. Objednatel, který uveřejnění smlouvy v reglstru smluv zajistí, bude informovat zhotovitele o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním emailu zhotovitele uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se započetí poskytování jakéhokoliv plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinností. 

5. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran; smluvní strany se odchylně od§ 1758 občanského 
zákoníku dohodly, že tato domněnka nemůže být vyvrácena žádným následným ujednáním stran, 

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, kdy: 
- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po výzvě v přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem, 
- zhotovitel se dostane do prodlení s předáním jakéhokoliv souboru grafických podkladů oproti času 
plnění stanovenému v čL li. odst. 1 této smlouvy v délce překračující 30 pracovních dní, 
- proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení 
- zhotovitel pověří prováděním díla nebo Jeho části jinou osobu. 
7 .  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení s placením 



kte rékol iv fa ktury podle této sm louvy větším než 30 pracovn ich dnů . 
8 .  Zhotovitel proh l a šuje, že  na  s ebe  přeb írá n ebezpečí změny oko l ností  pod l e  1765 odst. 2 občanského 

zá koníku, § 1765 odst .  1 a § 1 766 obča nského zákon íku s e  nepouž i je a zhotovitel nemá právo 
domáhat se vůč i  objednate l i  obnovení  jed nán í  o této sm l ouvě, dojde- l i  ke změně  oko l ností ta k 
podstatné, že změna  za lož í  v právech a pov in nostech stra n zv l á šť h rubý nepoměr zn evýhodněním 
jedné  z n i ch neúměrným zvýšen ím ná k l a d ů  plněn í, n evzn i ká ani p rávo obrát it se na soud, a by 
rozhod l  tak, že závazek z této smlouvy změn í  obnoven ím rovnová hy práv a povi nností stra n ,  anebo 
že jej z ruší ke  dn i  a za  podm ínek u rčených v rozhodnutí soudu .  

9 .  Oh ledně doru čován í  zás i l e k  týkajíc ich se p l něn í  této sm louvy s využ itím p rovozovate le poštovn ích 
s l užeb se § 573 občanského zákon íku nepoužije .  

10 .  Tato smlouva je  vyhotovena ve  čtyřech vyhotove n ích,  z n i chž  každá smluvn í  strana obd rží po dvou  
exemplá ř ích .  

1 1 .  Tato smlouva může být postoupena pouze na zákl adě předchozího písem ného  sou h l asu d ruhé 
smluvn í  stra ny .  

1 2 .  Závazkový p rávn í  vztah za lože ný touto sm louvou se říd í zá konem č.  89/2012 Sb . ,  občanský zákon ík .  
1 3 .  Sm luvn í  stra ny proh lašuj í, že s i  sm louvu přečet ly a jej í  text od povídá j ej i ch  pravé a svobodné vůl i  

sm l uvních stra n .  N a  důkaz toho př ipoj uj í své podpisy. 

Za U n iverz itu Pa l ackého v O lomouc i :  

V O l omouc i  d ne dne 5 . 2 .  2.ol{ 

Matej Váza l 
zhotovite l 


	FF_2021_0024_Redig_Stránka_1
	FF_2021_0024_Redig_Stránka_2
	FF_2021_0024_Redig_Stránka_3
	FF_2021_0024_Redig_Stránka_4
	FF_2021_0024_Redig_Stránka_5

